
Rinnovo iscrizione nel Registro provinciale dei
soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale, art 28 L.P. 21/87, per la società
"Arke' sas di Roggero Piero & C".

Determinazione n. 10726 del 03/10/2023

Rinnovo iscrizione nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale, art 28 L.P. 21/87, per la società "Arke' sas di Roggero Piero & C".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S116-00187
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Rinnovo iscrizione nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale, art 28 L.P. 21/87, per la società "Arke' sas di Roggero Piero & C".
RIFERIMENTO : 2023-S116-00187
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Premesso che - l'art. 28 della L.P. 3 settembre 1987, n. 21, al punto 1 istituisce presso il Servizio provinciale
addestramento e formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento il Registro Provinciale dei
soggetti promotori di attività libere di formazione professionale, ai fini esclusivi dell'applicazione dei benefici
di cui all'art 10, n. 20 del D.P.R. 26.10.1972, n. 633
come sostituito dall'art.1 del D.P.R. 29.01.1979, n. 24;
- il Servizio provinciale addestramento e formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, a
seguito della riorganizzazione è ora denominato Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema (di seguito Servizio) ed è diretto dal Dirigente dott.ssa Cristina Ioriatti, responsabile del
presente procedimento amministrativo;
- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 12900 di data 20.11.1987, sono state definite le modalità di
accesso per l'iscrizione al Registro Provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale;
- la società "Arke' sas di Roggero Piero & C.", con sede in Riva del Garda (TN), via Zaniboni n. 8, P. IVA
02043130224, ha presentato l'istanza di rinnovo dell'iscrizione nel Registro Provinciale dei soggetti
promotori di attività libere di formazione professionale per i corsi di formazione: "counseling" e "benessere
psicofisico" (protocollo PAT/RFS116 - 29/09/2023-
734326);
Considerato che:
- l'attività formativa proposta rientra nella tipologia formativa definita di educazione permanente ed è
conforme alle modalità previste dalla deliberazione n. 12900 di data 20.11.1987;
- il presente atto conclude il procedimento amministrativo avviato in data 29/09/2023 e il responsabile del
procedimento amministrativo è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema;
- nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei Dipendenti provinciali approvato con deliberazione



della Giunta provinciale n. 1217 del 18 luglio 2014, in capo al Dirigente e al personale incaricato
dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;
- il domicilio digitale è serv.formazione@pec.provincia.tn.it.;
Tutto ciò premesso,
- visto l'art. 28 della L.P. 3 settembre 1987, n. 21;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 12900 di data 20.11.1987;
- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e s.m.i.;
- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;
- visti gli atti citati in premessa;
RIFERIMENTO : 2023-S116-00187
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
D E T E R M I N A
1) di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, il rinnovo dell'iscrizione a favore di "Arke' sas di
Roggero Piero & C." con sede legale in Riva del Garda (TN), via Zaniboni n. 8, P. IVA 02043130224, nel
Registro Provinciale dei Soggetti Promotori di Attività libere di Formazione Professionale per i seguenti corsi
di formazione:
"counseling" e "benessere psicofisico";
2) di dare atto che l'iscrizione di cui al punto precedente ha efficacia per un anno decorrente dalla data di
adozione del presente provvedimento;
3) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale conclude il procedimento amministrativo
denominato "Iscrizione al registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale" entro il termine massimo di 50 giorni stabilito dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
1381 di data 11.08.2014 e s.m.i.;
4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema, dott.ssa Cristina Ioriatti;
5) di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità
giurisdizionale, avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00187
Pag 3 di 4 SD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2023-S116-00187
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


